
令和6年 1月 25日

契約担当官

航空自衛隊幹部学校

会計課長 小川 昌

「航空自衛隊幹部学校におけるオープンカウンター方式による見積依頼について」

オープンカウンター方式とは、会計法(昭和22年法律第35号)第 29条の3第5項の規定に基づき実施する随意契約における物品調達等の見積合わせにお

いて、見積りを徴する相手方を特定することなく、見積合わせに参加を希望する者から見積書の提出を受け、契約の相手方を決定する方法です。

本件は、当該方式による随意契約を前提とした見積依頼です。

有効な見積書をもつて郵送等により申込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の見積書をもって申込みをした者を契約の相手方とします。

詳細については、幹部学校HP掲載の調達情報「オープンカウンター方式による見積依頼について」及びオープンカウンター方式実施要領等によるほか

下記にお問合わせ下さい。

仕様書等の交付場所、契約条項を示す場所及び問い合せ先(仕様書等を公表している場合を除く。)

)訥

|:

:15

m

ll,,rrl 調達要求 品名 (件名) 納 地 納 期 見積依頼書公表ロ
見積書

提出期限
見積合わせの日時

防衛省競争
参加資格(全省
庁統一資格)

参加
条件

(|||lμ

物 品

次世代AI戦略2025激変
する20分野 変革シナリオ
128 外109品 目

航空自衛隊
日黒基地

令和6年 3月 29日 令和6年 1月 25日
令和6年 2月 7日

13時 00分
令和6年 2月 7日

13時 15分

‐―

コ

一

Ｈ
ＩＩ
コ

「

日

〒153-0061

東京都目黒区中目黒2-2-1航空自衛隊目黒基地

航空自衛隊幹部学校会計課契約班 担当:石垣

電話 03-5721-7014 内線.2578 FAX03-5721-1648



見 積 書

金額¥ (税込 )

航空 自衛隊目黒基地納期 (履行期限) 令和6年 3月 29日 納地 (履行場所 )

単位 数 量 単価 金額 備 考|「 ||| 品名 (件名 ) 規 格

次世代AI戦略 2025 激変する20分野 変革シ

ナ リオ 128 外 内訳書のとお り

以下余 白

―

―

―

―

―

―

令和 6年 2月 7日

契約担当官

航空自衛隊幹部学校

会計課長 小川 昌太郎 殿

住    所

商号又は名称

代 表 者 氏 名

代表者電話番号



内訳書

'111 品 名 ||■ ,| 単位 兼 ユ 単価 (税込 ) 金額 (税込 , |||||'

次世代AI戦略2025
激変する20分野 変
革シナリオ128

日燿蓋BPネ■ 9784296108473
冊

専用品につき同等品不可

日本の未来2021-2
030都市再生/地
方創生編

日経 BP社  9784296109159
冊

専用品につき同等品不可

国家安全保障戦略入
F号

並木書房 9784890634392
冊

専用品につき同等品不可

米軍広報マニュアル

統合参謀本部ドクトリ
ン

慶応義塾大学出版会 9784890634385
冊

専用品につき同等品不可

政策立案の技法 (第 2

版)

東洋経済新報社 9784492212561
冊

専用品につき同等品不可

電子装備技術の最先
端

防雛 術協会 9784908802911
冊

専用品につき同等品不可

同調圧力 :デモクラ
シーの社会心理学

自水|■ 9784560098658
冊

専用品につき同等品不可

慶応義塾大学出版会 9784766428827

専用品につき同等品不可

新版 性とジェンダー

誰もが生きやすい社
会ヘ

日経サイエンス 9784296117895
冊

専用品につき同等品不可

10

Public Dijtal巨 大な

官僚制組織をシンプ
ルで機敏なデジタル

組織に変えるには

英治出版1 9784862763174
冊

専用品につき同等品不可

4."*i 「

~~■~~~

| |
L___L__ |



内訳書

項 目 品名 規 格 単位 単価 (税込 ) 金額 (税 込 ) 備 考

11

官僚制のユートピア
テクノロジー、構造的
豊かさ、リベラリズムの

鉄則

以文ネ± 9784753103439

専用品につき同等品不可

12
自分らしいレジリエン
スに気付くワーク

金子書房  9784760826902
冊

専用品につき同等品不可

13
マンガでやさしくわか
るレジリエンス

日本能率協会マネジメントセンター 978482
0719359

冊

専用品につき同等品不可

14

鋼の自己肯定感 「最
先端の研究結果Xシ
リコンパレーの習慣」
から開発された二度と
下がらない方法

かんき出版:9784761276003
冊

専用品につき同等品不可

15

グッド・ライフ 幸せに
なるのに、遅すぎるこ
とはない

辰 EL出版 9784777830398
冊

幸福優位 7つの法則
仕事も人生も充実させ
るハーバード式最新
成功理論

徳間書店 9784198632359
冊

専用品につき同等品不可

17

面白くて刺激的な論
文のためのリサーチ・

クエスチョンの作り方と

育て方 :論文刊行ゲー
ムを超えて

自がじ書房 9784561267829
冊

専用品につき同等品不可

18

質的研究をめぐる10
のキークエスチョン:サ

ンデロウスキー論文に
学ぶ

医学書院  9784260018957
冊

専用品につき同等品不可

19
組織論レビュー III:組

織の中の個人と集団

糸且織 1書会 9784561267689
冊 1

専用品につき同等品不可

20
組織論レビューⅣ :組

織の中の個人と集団

自ツ
`書

:房 9784561267690
冊

専用品につき同等品不可

小 計

専用品につき同等品不可

16

|  |  |     |     |
|  |  |     |     |
ヒ_⊥__上_____上 _____」



内訳書

品 名 単位 'l

21

質的研究アプローチ
の再検討 :人文・社会
科学からEBPsま で

勁草書房  9784326303243
■

専用品につき同等品不可

22

はじめて「質的研究」
を「書く」あなたヘ ー

研究計画から論文作
成まで―

東京図書 9784489023200
冊

専用品につき同等品不可

23

何があっても
'大

夫
夫。」と思えるようにな
る自己肯定感の教科
書

SBク リエイティプ 9784797399240
‖

専用品につき同等品不可

24
自己肯定感が高まる
習慣力

三笠善房 9784837987604
冊

専用品につき同等品不可

25 防衛法

有斐 閣 9784641228429
冊

専用品につき同等品不可

航空装備技術の最先
端

防衛1支術協会 9784908802829
冊 1

専用品につき同等品不可

27
無人兵器 (わかりやす
い防衛テクノロジー)

イカロス出版 9784802213424
冊

専用品につき同等品不可

自衛隊装備年鑑 (202
3-2024)

朝雲新聞ネ■ 9784750910444

専用品につき同等品不可

年報〈アジアの安全保
障〉2023-2024大
国間競争の時代にお
けるインド太平洋

朝雲新聞社 9784750940458
冊

専用品につき同等品不可

30
ベトナム戦記 (新装
版)

朝日新聞出版 9784022620569
冊

専用品につき同等品不可

小 計



山 1沢 ,II:

品 名 単位

31
デンジャー・ノーンー

迫る中国との衝突

飛鳥新社  9784864109291
‖|

専用品につき同等品不可

32

F-35ス テソレスーわ
かりやすい防衛テクノ
ロジー

イカロス出版 9784802212830
HI

専用品につき同等品不可

33

イカロス出版19784802213042
‖ l

専用品につき同等品不可

34

徹底攻略ディープ
ラーニングC検定ジェ

ネラリスト問題集 (第 2

版)

インプレス 9784295011637
冊

専用品につき同等品不可

35

徹底攻略データーサ
イエンティスト検定間
題集「リテラシーレベ

ル」対応

インプレス 9784295013815
‖ 1

専用品につき同等品不可

36

イシューからはじめよ
―知的生産の「シンプ
ルな本質」

英治出版1 9784862760852
冊|

専用品につき同等品不可

37

40℃超えの日本列島
でヒトは生きていける
のか一体温の科学か
ら学ぶ猛書のサバィ
パル術

化学「司人 9784759825145

専用品につき同等品不可

38
給与小六法 〈令和6

年版)

学 l場書房 9784313003996
冊

専用品につき同等品不可

.|,
サイレント国土買収―

再エネ礼贅の罠

Kフ DヽOKAヽ′A9784040824352
||||

専用品につき同等品不可

4て ,

ウクライナ・ダイヤリー
ー不屈の民の記録

KADOKAWA 9784041131350

専用品につき同等品不可

小 計

冊

「

~~■~~~~~~~~
|  |
l__L_____



1杓 訳 吉

項 目 品 名

41

今日も小原台て叫ん
ています―残された
ジャングル、防衛大学
校

Kノ DゝOKAヽVA 9784046061416

専用品につき同等品不可

1_
歴史と名将―海上自

衛隊幹部学校講和集

KA:D(〉KAヽ′A9784040824505

専用品につき同等品不可

43

フロッグマン戦記―第
2次世界大戦米軍水
中破壊工作部隊

河出書房新社 972507-84309228914
l

専用品につき同等品不可

44

いま本気で考えるため
の日本の防衛問題入
門

河 出書房新社  972507-84309231341
冊

専用品につき同等品不可

45

最短突破|データサイ
エンティスト検定 (リ テ
ラシーレベル)公式リ
ファレンスプック(第 2

版)

技術評論‐社  9784297128326
冊

専用品につき同等品不可

41
注解消防関係法規集
2024年版

近代消防社 9784421009804

専用品につき同等品不可

4'
戦略論―現代世界の

軍事と戦争

勁 :草:書房 9784326302116
ド|

専用品につき同等品不可

18

「脱力」が「力強さ」を
生む 1-スポーツパ

フォーマンスを最大限
にアップさせる身体の

使い方

現代書1林 9784774519708
冊

専用品につき同等品不可

49
電磁波戦―見ぇない

戦場の意思決定

王:月 :書‐房新t■ 9784909542519
‖‖

専用品につき同等品不可

50
海軍兵学校長の言葉
―激動の時代に信念
を貫いた

三和書籍 9784862515087
|‖ I

専用品につき同等品不可

.1■
‖



内訳書

品 名 単位 備 考

ら1

集夢ミネ■ 9784087732924
冊

専用品につき同等品不可

52

最新戦車がよ～くわか
る本―戦車砲や装甲
の構造から部隊運用
まで

秀和システム 9784798070247
冊

53
ディープラーニングG
検定 (ジェネラリスト)

公式テキスト

翔泳社  9784798165943

専用品につき同等品不可

il

紙と鉛筆で身につける
データサイエンティスト
の仮説思考

翔らXネ■ 9784798172996
冊

専用品につき同等品不可

55
神奈川のトリセツー地
図で読み解く初耳秘
話

昭 :文社  9784398148018

専用品につき同等品不可

情報セキュリティ白書
2023

情報処難 進機構 9784905318798
冊

専用品につき同等品不可

57
覇者の戦術―戦場の
天才たち

新糸己元ネ■ 9784775311806
冊

専用品につき同等品不可

朝鮮半島の歴史―政
争と外患の六百年

新,げ|たL 9784106039003
‖|

専用品につき同等品不可

誰も国境を知らない―

揺れ動いた「日本のか
たち」をたどる旅

清談たEPublico 9784909979483
|‖

専用品につき同等品不可

60
地球の歩き方 2023
～24 Cllオ ースト
ラリア

地■Rの歩き:方  9784058018743

専用品につき同等品不可

1.FI
―
」

「

~~~

L「

~~¬

「

~~~~~~~~

| |
1  1



内訳書

品 名 '川 _ 単 位 lil':

61
地球の歩き方 ドイツ

(2023～ 24)

地球の歩き方 9784058018989
冊 1

専用品につき同等品不可

62

地球の歩き方 ロンド
ン (2023～ 2024年
版)

地球の歩き方 9784058019504
冊

専用品につき同等品不可

地球の歩き方 i韓国

(2023～ 24)

地球の歩き方 9784058019658
冊

専用品につき同等品不可

1 台 湾

地球の歩き方 9784058019894

専用品につき同等品不可

65
地球の歩き方 (A06
(2024～ 2025)〉 フ

ランス

地球の歩き方 9784058020258
冊

専用品につき同等品不可

66

18地球の歩き方 ar

ucoイタリア 2024
～2025

地球の歩き方 9784058020876
l

専用品につき同等品不可

67

B16地球の歩き方
カナダ 2024～202
5

地球σ〉歩き:方  9784058021415
冊

専用品につき同等品不可

A02地 球の歩き方
イギリス 2024～202
5

地球の歩き方 9784058021446
冊

専用品につき同等品不可

マルタ騎士団―知ら
れざる領土なき独立国

中央公論新社 9782507-4120056598
冊

専用品につき同等品不可

70

アーロン収容所―西

欧ヒューマニズムの限
界 (改版 )

中央公論新社 9784121800039
冊

専用品につき同等品不可

」:!



||ム出 ||

品 名 1,格 単価 (税 込 ) 備 考

71

中央公綸新社 9784122040137
|‖ |

専用品につき同等品不可

'2

潜艦U-511号の運
命―秘録・日独伊協
同作戦

中央公綸新社 9784122073265

専用品につき同等品不可

,3

中央公綸新社 9784122073722
III

専用品につき同等品不可

14 日ソ戦争史の研究

勉誠出版 9784585320265
||||

専用品につき同等品不可

75
在外邦人の保護・救
出―朝鮮半島と台湾
海峡有事への対応

東信堂  9784798917221
‖||

専用品につき同等品不可

76 リーダ~ンップ

東洋館出1浜1■ 9784491053059
11.

77
ツンマ世界が見た日

本海海戦
冊

専用品につき同等品不可

78

ヒトは軍用AIを使いこ

なせるか―新たな米

中覇権戦争

並本書房 9784890634354
|‖ |

専用品につき同等品不可

米軍広報マニュアル
ー統合参謀本部広報
ドクトリン

‖|

専用品につき同等品不可

80
陸軍航空の形成―軍
事組織と新技術の受
容

錦正社  9784764603554
|‖ |

1.計

専用品につき同等品不可

専用品につき同等品不可
~~~T~~~T~~~~~~~~

| |
l   l



ll・ l tl(,II

'111 品 名
||■ 単価 (税込 ) 備 考

81
経済兵器―現代戦の

手段としての経済制裁

日経lBP 9784296001064
||||

専用品につき同等品不可

8セ
外交青春 2023(令
和5年版)

日経自]帰1 9784865793659
冊l 1

専用品につき同等品不可

情報通信自書 令和5
年版

日経日1帰11 9784865793666

||||

専用品につき同等品不可

｀
1 防災白書 令和5年版

曰:径:印帰1 9784865798758
冊

専用品につき同等品不可

85 警察自書 令和5年版

日経印局11 9784865793833
|‖ : 1

専用品につき同等品不可

厚生労働自書 令和5
年版

日経自1吊1 9784865793840
||||

専用品につき同等品不可

87

DEFENSE OF JA
PAN - 2023`F'板 |

防衛自害英語版

日経印刷  9784865798901
「|}

専用品につき同等品不可

エネルギー自書 202
3年版

日経自1吊11 9784865793741

‖|

専用品につき同等品不可

防衛自書 日本の防
衛 令和5年版

日籠1自l鳥1 9784865793826
冊

専用品につき同等品不可

日本の統計 (2023
年版〉

日本|:充言十協会 9784822341756
‖}

専用品につき同等品不可

′1ヽ 言十
Ｆ
」

| |
ヒ_⊥_ 「

~~~~~~~~¬
|     |
| ____」



内訳書

品名 規 格 単 位 金額 (税 込 )

,1

F機関―アジア解放を
夢みた特務機関長の

手記
‖

専用品につき同等品不可

92
ツシマく上)パルチック
艦隊遠征 (新装)

原書房  9784562045396
冊

専用品につき同等品不可

ツシマ(下 )バルチック
艦隊壊滅 (新装)

原1●
‐房 9784562045402

専用品につき同等品不可

,1

日本教の社会学―戦
後日本は民主主義国
家にあらず (新装版)

ビジネス社 9784828424316
冊

専用品につき同等品不可

て,1

日本を守るため、明日
から戦えますか つ-1
3歳から考える安全保
障

ビジネスネ■ 9784828424781
冊

専用品につき同等品不可

忘れられた戦争の記
憶一日本人と“大東亜
戦争"

ビジネス社 978482842507-25405

専用品につき同等品不可

97
アーノルド元帥と米陸
軍航空軍

芙蓉書房出版 9784829508626
冊

専用品につき同等品不可

「空気」の研究

文重卜鍬  9784167911997
冊

専用品につき同等品不可

抗命―インパール (2)

文藝春秋  9784167913373

専用品につき同等品不可

101
特攻の思想一大西瀧
治郎伝

文藝.春1秋  9784168130885
冊

専用品につき同等品不可

・1・ 言+

~~~■~~~T~~~~~~~~

| |
l   l



内訳書

品 名 早|=

科学技術の軍事利用
一人工知能兵器、兵
士の強化改造、人体
実験の是非を問う

平メLネ■ 9784582860320
冊

専用品につき同等品不可

102

バンダといっしょに学
ぶ世界のことわざ―グ
ロー′`ルな視点を身
につけよう

マイクロマガジン社 9784867164655
冊

専用品につき同等品不可

103

国の守りと自衛官の冷
持―備えに隙はない
か

明成社 9784905410737
Fl

専用品につき同等品不可

i=1

第一次世界大戦と日

本参戦―揺らぐ日英
同盟と日独の攻防

吉,|13ム 文館 9784642059725
冊

専用品につき同等品不可

105
歪められた真実 昭和
の大戦 (大 東亜戦争)

フック 9784898319710
冊

専用品につき同等品不可

106

空から提言する新しい
日本の防衛一日本の
安全をアメリカに丸投
げするな

ワニ‐プラス 9784847073342

専用品につき同等品不可

107

「自衛隊医療」現場の
真実―このままでは
「助けられる命」を教え
ない

ワニ‐:プラス 9784847073434
冊

専用品につき同等品不可

日本とユダヤの古代
史&世界史―縄文・

神話から続く日本建国
の真実

ワニう′ックス 9784847073137
冊

専用品につき同等品不可

109

今 日も世界は迷走中
一国際問題のまともな
読み方

ワ=:ブックス 9784847073397
‖}

専用品につき同等品不可

建設機械等損料表
令和5年度版

日本建設機械施工協会 991000000730
‖・

専用品につき同等品不可

小 計
Ｆ
」

| |   |
ヒ⊥____⊥____


